
CÓDIGO  186620259111 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAPOTI  -  PR PÁGINA  1 /18

ANO  VI ARAPOTI,  TERÇA,  05  DE  AGOSTO  DE  2025 EDIÇÃO  N˚  1866

SUMÁRIO

Prefeitura Municipal
PORTARIA /1.695-2025 2

AVISO DE CONVITE /AUDIÊNCIA-2025 3

EDITAL /007-2025 4

EDITAL /008-2025 5

EDITAL /070-2025 11

Licitações e Compras
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO[BA9] 13

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO[EA4] 14

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO[EB6] 15

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO[EE7] 16

Câmara Municipal de Arapoti
EXTRATO DE CONTRATO /002-2025 17

IMPRENSA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI-PR
Rua Placídio Leite nº 148 Centro Cívico

Arapoti-PR / CEP: 84.990-000

IRANI JOSÉ BARROS

Prefeito Municipal

 

Documento assinado digitalmente conforme MP N° 2.200- 2 de 24/08/2001, da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.
A autenticidade deste documento pode ser conferida por meio do QRCode.
Código de Validação: 186620259111

12
99

39
17

61
34

84
56

39
66

49
76

57
94

91
77

91
68

62
2

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAPOTI:75658377000131 em 05/08/2025 17:10



EDIÇÃO  N˚  1866 TERÇA,  05  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  2/18

CÓDIGO  186620259111 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAPOTI  -  PR PÁGINA  2 /18

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 

GABINETE DO PREFEITO 
Rua Placidio Leite, n° 148 Centro – 0800 400 1005 – CNPJ N°. 75.658.377/0001-31. 

ARAPOTI – PARANÁ -  

 

Página 1 de 1  

PORTARIA Nº 1.695/2025 
 

Nomeia membros para a Comissão de 
Sindicância de n.°04/2025. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de 
suas atribuições legais e; 
 

CONSIDERANDO o pedido de instauração de processo de Sindicância, da 
Secretaria Municipal de Administração e; 
 

CONSIDERANDO a necessidade de averiguar fatos e documentos 
apresentados por servidor matricula n° 4028/1. 
 

RESOLVE: 
 

Art.1º. Nomeia membros para Comissão de Sindicância a fim de averiguar fatos 
e documentos apresentados por servidor matricula n° 4028/1. 

 
Art.2º. A Comissão de Sindicância nº 04/2025 será composta pelos seguintes 

servidores: 
 

PRESIDENTE ELIAS DE JESUS DA SILVA JUNIOR RG nº. XX.XXX.249-0 

MEMBRO SUELI DE ANDRADE RG nº. X.XXX.315-5  

MEMBRO DOUGLAS RENAN URIAS DE SOUZA RG nº. X.XXX.846-9 

 
Art.3º. A comissão instituída no artigo anterior deverá apresentar suas 

conclusões no prazo de 30 (trinta) dias. 
 
Art.4º. A comissão Especial de Sindicância a que se refere esta portaria deverá 

seguir a Lei Municipal 411/1993 – Estatuto dos Servidores Municipais, para condução dos 
trabalhos realizados.  
 

Art.5º. Deve a Assessoria de Gabinete tomar as medidas cabíveis para 
oficialização deste ato. 

 
Art.6º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo. 
Gabinete do Prefeito, 05 de agosto de 2025. 

 

 

 

 

-IRANI JOSÉ BARROS- 
Prefeito Municipal 

      PREFEITURA  MUNICIPAL          

12
99

39
17

61
34

84
56

39
66

49
76

57
94

91
77

91
68

62
2

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAPOTI:75658377000131 em 05/08/2025 17:10



EDIÇÃO  N˚  1866 TERÇA,  05  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  3/18

CÓDIGO  186620259111 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAPOTI  -  PR PÁGINA  3 /18

CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 

Assunto: Pavimentação do Bairro Capão Bonito 

Data: 12 de agosto 

Hora: 19 horas 

Local: Câmara Municipal de Vereadores 

Objetivo: A Audiência é uma iniciativa da Prefeitura Municipal de Arapoti visando dar 

atenção à demandas históricas da comunidade rural do Capão Bonito, que há anos reivindica 

melhorias em sua infraestrutura viária.  

A Audiência visa promover a transparência na aplicação de recursos públicos e 

assegurar a efetiva participação popular nas decisões que impactam diretamente a qualidade 

de vida dos moradores. 

      PREFEITURA  MUNICIPAL          

12
99

39
17

61
34

84
56

39
66

49
76

57
94

91
77

91
68

62
2

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAPOTI:75658377000131 em 05/08/2025 17:10



EDIÇÃO  N˚  1866 TERÇA,  05  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  4/18

CÓDIGO  186620259111 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAPOTI  -  PR PÁGINA  4 /18

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE 0800-400-1005 
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ 

 

Página 1 de 1 

 
PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS N. 01/2025 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE N.º 07/2025 
 
 
 
 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS (AS) CLASSIFICADOS (AS) PARA 
APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS 

 
 
 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, usando de suas 
atribuições legais, convoca o (a) candidato (a) relacionado (a) abaixo, aprovado (a) na 
seleção de estagiários conforme ordem de classificação do Edital de Homologação do 
Processo de Seleção de Estagiários n.º 01/2025, para comparecer até o dia 20 de 
agosto de 2025 junto a Prefeitura Municipal de Arapoti, na Divisão de Recursos 
Humanos, sito a Rua Placídio Leite, 148, Centro Cívico, das 08h30 às 11h30 e das 
13h00 às 17h00, para apresentar os seguintes documentos:  

 
✓ Foto 3x4 
✓ Cópia da cédula de identidade 
✓ Cópia do castro de pessoa física (CPF); 
✓ Cópia da carteira de trabalho (impressa e/ou digital); 
✓ Cópia do comprovante de residência; 
✓ Certidão original de matrícula atualizada com a instituição de ensino; 
✓ Comprovante de abertura de conta poupança (Bradesco). 

 
CURSO DE ADMINISTRAÇÃO 

Nome Completo Data de Nascimento Classificação 

Kauane Alves 21/01/2007 4 

 
Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo. 

Gabinete do Prefeito, 04 de agosto de 2025. 
 
 
 

-IRANI JOSÉ BARROS- 
Prefeito Municipal 

      PREFEITURA  MUNICIPAL          

12
99

39
17

61
34

84
56

39
66

49
76

57
94

91
77

91
68

62
2

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAPOTI:75658377000131 em 05/08/2025 17:10



EDIÇÃO  N˚  1866 TERÇA,  05  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  5/18

CÓDIGO  186620259111 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAPOTI  -  PR PÁGINA  5 /18

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE 0800-400-1005 

CNPJ Nº 75.658.377/0001-31 ARAPOTI – PARANÁ 
 

Página 1 de 1 

EDITAL DE N.º 08/2025 RESULTADO FINAL e HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO 

PROCESSO SELETIVO E RECRUTAMENTO PARA O CURSO DE APRENDIZAGEM: 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - JOVEM APRENDIZ N.º 01/2025. 

 

Divulga o Resultado Final e Homologação do Resultado Final 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais; e 

CONSIDERANDO o Decreto Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1993; e 
CONSIDERANDO a Lei Federal nº 8.069, de 13 de julho de 1990; e 
CONSIDERANDO a Lei Federal nº 10.097, de 19 de dezembro de 2000; e 
CONSIDERANDO o Decreto Lei nº 5.154, de 23 de julho de 2004; e 
CONSIDERANDO a Lei Federal nº 12.594, de 18 de janeiro de 2012; e 
CONSIDERANDO o Decreto nº 9.579, de 22 de novembro de 2018; e 
CONSIDERANDO o Decreto nº 11.479, de 6 de abril de 2023;e 
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1.341, de 04 de julho de 2012; e 
CONSIDERANDO a necessidade de contratação de aprendizes; e 
CONSIDERANDO a Lei Federal nº Lei 15.142, de 03 de junho de 2025; e 
CONSIDERANDO o relevante interesse público. 

 

TORNA PÚBLICO  

 

1.  O Resultado Final do Processo Seletivo e Recrutamento, Edital nº 01/2025, 

realizado pela Prefeitura Municipal de Arapoti em parceria com o SENAI/PR, que visa à 

formação de cadastro de reserva para o Curso de Aprendizagem - Assistente Administrativo. 

 

2. O Resultado Final, consta no Anexo deste edital. 

 

3. Em virtude da conclusão do cronograma referente ao processo de seleção e 

recrutamento, fica homologado o Resultado Final. 

 
4. Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo. 

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2025. 

 

-IRANI JOSÉ BARROS- 

Prefeito Municipal 

      PREFEITURA  MUNICIPAL          

12
99

39
17

61
34

84
56

39
66

49
76

57
94

91
77

91
68

62
2

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAPOTI:75658377000131 em 05/08/2025 17:10



EDIÇÃO  N˚  1866 TERÇA,  05  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  6/18

CÓDIGO  186620259111 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAPOTI  -  PR PÁGINA  6 /18

Ordem de 

Classificação
Nome Completo Nome Social 

Data de 

Nascimento
PCD Afro

Transferência  

de renda

Média 

Preliminar 

Nota da 

Entrevista
Média Final Situação

1 Yasmin Vitória de Souza 21/04/2011 NÃO SIM NÃO 97,5 98 97,75 CLASSIFICADO

2 Breno Lordelos Fernandes Ribeiro 20/09/2009 NÃO NÃO NÃO 94,5 100 97,25 CLASSIFICADO

3 Rafael Leme Muller Rafael 29/04/2010 NÃO NÃO NÃO 96 97 96,5 CLASSIFICADO

4 Luiza Victoria Mello Aquino Luiza Victoria 09/04/2010 NÃO NÃO NÃO 94 99 96,5 CLASSIFICADO

5 Jaime Julian 27/05/2010 NÃO NÃO NÃO 93 99 96 CLASSIFICADO

6 Joao pedro batista Joao 25/03/2010 NÃO NÃO NÃO 94,5 97 95,75 CLASSIFICADO

7 Alex Yussef da Silva Pereira 09/09/2008 NÃO NÃO NÃO 91,5 100 95,75 CLASSIFICADO

8 Ana Cristina da Silva Borges Ana 19/04/2009 NÃO NÃO NÃO 99 91 95 CLASSIFICADO

9 Ana Clara Marques de Souza 27/03/2010 NÃO NÃO NÃO 95 94 94,5 CLASSIFICADO

10 Kailany dos Santos Oliveira 21/03/2011 NÃO SIM NÃO 88,5 100 94,25 CLASSIFICADO

11 Taynara Cassio Lima Donha 01/12/2010 NÃO NÃO NÃO 88,5 98 93,25 CLASSIFICADO

12 Vinicius de Melo 30/05/2009 NÃO NÃO NÃO 87,5 99 93,25 CLASSIFICADO

13 Samara Schvinn dos Santos
Samara Schvinn 

dos Santos
11/06/2006 NÃO NÃO NÃO 86,5 100 93,25

CLASSIFICADO

14 Maria Eduarda zsareski da silva 08/10/2010 NÃO NÃO NÃO 91,5 94 92,75 CLASSIFICADO

15 Maria Luiza Mascarenhas fernandes 28/04/2008 NÃO SIM NÃO 86,5 99 92,75 CLASSIFICADO

16 Luiz Guilherme Rodrigues da cruz 01/10/2009 NÃO NÃO NÃO 86 99 92,5 CLASSIFICADO

17 Enzo Gabriel de Oliveira Santos 25/03/2008 NÃO SIM NÃO 84 100 92 CLASSIFICADO

18 Jayne Batista de Almeida Jayne 19/07/2007 NÃO NÃO NÃO 84,5 98 91,25 CLASSIFICADO

19 Marcos Ribeiro da Silva Junior 11/05/2009 NÃO SIM NÃO 82 100 91 CLASSIFICADO

20 José Ricardo dos Santos Costa José Ricrado 03/04/2009 NÃO NÃO NÃO 82 99 90,5 CLASSIFICADO

21 Kauan Cardoso De Matos Kauan 16/12/2010 NÃO NÃO NÃO 84 97 90,5 CLASSIFICADO

22 Sarah Camile Guedes Michalauski 16/02/2010 NÃO NÃO NÃO 90 90 90 CLASSIFICADO

23 Paulo Martins da Silva 11/05/2009 NÃO SIM NÃO 79 100 89,5 CLASSIFICADO

24 Samantha Marcielly de Oliveira Bueno Samantha 05/08/2008 NÃO NÃO NÃO 84,5 94 89,25 CLASSIFICADO

25 Estefany de Sene de Almeida 19/09/2009 NÃO SIM NÃO 80,5 98 89,25 CLASSIFICADO

26 Anna Clara Oliveira Rodrigues Anna 10/07/2009 NÃO SIM NÃO 78 100 89 CLASSIFICADO

27 Kelly Batista Mendes 24/05/2006 NÃO NÃO SIM 78 100 89 CLASSIFICADO

28 Bianca Gabrieli Mendes dos Santos 03/11/2010 NÃO NÃO NÃO 86,5 91 88,75 CLASSIFICADO

29 Eloisa Batista Costa Eloh 31/10/2008 NÃO NÃO NÃO 81,5 96 88,75 CLASSIFICADO

30 Guilherme Teles da Silva GUILHERME 14/12/2009 NÃO SIM NÃO 78,5 99 88,75 CLASSIFICADO

ANEXO I - EDITAL Nº 08/2025 - CLASSIFICAÇÃO FINAL E HOMOLOGAÇÃO FINAL 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

12
99

39
17

61
34

84
56

39
66

49
76

57
94

91
77

91
68

62
2

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAPOTI:75658377000131 em 05/08/2025 17:10



EDIÇÃO  N˚  1866 TERÇA,  05  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  7/18

CÓDIGO  186620259111 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAPOTI  -  PR PÁGINA  7 /18

31 Rayssa Rodrigues Guedes Rayssa 25/02/2009 NÃO NÃO NÃO 87 90 88,5 CLASSIFICADO

32 João Gabriel dos Santos de Matos 17/09/2009 NÃO NÃO NÃO 79 98 88,5 CLASSIFICADO

33 Kauany de Souza Ortiz 27/09/2007 NÃO SIM NÃO 78 99 88,5 CLASSIFICADO

34 Julya Beatriz Araújo Santos Julya 03/05/2011 NÃO SIM NÃO 77,5 99 88,25 CLASSIFICADO

35 Hanna Ikegami Sugiyama Hanna 12/03/2009 NÃO NÃO NÃO 83,5 92 87,75 CLASSIFICADO

36 Jamily Batista de Almeida Jamily 19/07/2007 NÃO NÃO NÃO 77,5 98 87,75 CLASSIFICADO

37 Yasmim Paz Bezerra 12/02/2009 NÃO NÃO NÃO 77,5 98 87,75 CLASSIFICADO

38 João Otávio Corrêa João Otávio 05/05/2010 NÃO NÃO NÃO 81 94 87,5 CLASSIFICADO

39 Eduardo Augusto dos Santos de Lima Eduardo 06/12/2007 NÃO NÃO NÃO 77 98 87,5 CLASSIFICADO

40 Jullya de oliveira da Silva 01/05/2011 NÃO SIM NÃO 83,5 91 87,25 CLASSIFICADO

41 Kaike Araujo De Moura Kaike 17/07/2006 NÃO SIM NÃO 73 100 86,5 CLASSIFICADO

42 Gustavo Henrique Rufino 25/07/2008 NÃO NÃO NÃO 75 97 86 CLASSIFICADO

43 Ana Vitoria da Silva 21/09/2009 NÃO NÃO NÃO 77 94 85,5 CLASSIFICADO

44 Willian Furtuoso Bretschneider 23/11/2011 NÃO SIM NÃO 85 86 85,5 CLASSIFICADO

45 Vania Cecilia da Trindade 22/06/2008 NÃO SIM SIM 73 98 85,5 CLASSIFICADO

46 Matheus Micael Soares da Silva 21/02/2008 NÃO NÃO NÃO 88 82 85 CLASSIFICADO

47 Polliana Maisa Santos Batista 02/08/2006 NÃO SIM NÃO 76,5 93 84,75 CLASSIFICADO

48 Kelly Diniz Oliveira 16/05/2010 NÃO SIM NÃO 68 100 84 CLASSIFICADO

49 Camile Rayana Anesse Silvestre 08/05/2008 NÃO NÃO NÃO 70,5 97 83,75 CLASSIFICADO

50 Adrian da Silva Gonçalves 21/05/2007 NÃO SIM NÃO 74,5 92 83,25 CLASSIFICADO

51 Geiza Dacal de melo Geiza 09/06/2007 NÃO NÃO NÃO 67,5 99 83,25 CLASSIFICADO

52 Jean colc de oliveira 13/07/2010 NÃO SIM NÃO 79,5 86 82,75 CLASSIFICADO

53 Luiz Gabriel Degrandis Pszybsyzs Luiz 03/10/2008 NÃO NÃO NÃO 77,5 88 82,75 CLASSIFICADO

54 Karolaine Marques de Souza 12/05/2006 NÃO NÃO NÃO 80 85 82,5 CLASSIFICADO

55 Ana Luiza Alves Deziderio 24/04/2009 NÃO NÃO NÃO 67 98 82,5 CLASSIFICADO

56 Mylena Vitória da Silva Ferreira 25/09/2010 NÃO SIM NÃO 77,5 87 82,25 CLASSIFICADO

57 Pedro Henrique Miranda Gonçalvez 10/02/2010 NÃO NÃO NÃO 71 93 82 CLASSIFICADO

58 Kaue Dutra Miranda KAUE 31/01/2010 NÃO NÃO NÃO 66 98 82 CLASSIFICADO

59 Vinicios Gabriel Lamb 10/12/2007 NÃO NÃO SIM 65 99 82 CLASSIFICADO

60 Giovana Espontão Dias Giovana 01/04/2009 NÃO NÃO NÃO 85 78 81,5 CLASSIFICADO

61 Nayara Heloisa de Melo dos Santos Nayara 30/10/2010 NÃO SIM NÃO 62 98 80 CLASSIFICADO

62 Zaqueu leonan santos da Silva Zaqueu 23/12/2010 NÃO SIM SIM 69,5 90 79,75 CLASSIFICADO

63 Kauan Guilherme Furtuoso Macan Kauan 11/12/2007 NÃO SIM NÃO 75 84 79,5 CLASSIFICADO

64 Miguel Ferreira Valim Miguel 03/08/2011 NÃO NÃO NÃO 68 87 77,5 CLASSIFICADO

65 Felippe Manuel Silva 05/11/2010 NÃO SIM SIM 69 83 76 CLASSIFICADO

66 Daniel Eduardo Alves da Silva Daniel 20/09/2008 NÃO SIM SIM 77,5 70 73,75 CLASSIFICADO

67 Henrique Gabriel De Campos Silva Henry 21/09/2009 NÃO NÃO NÃO 71 69 70 CLASSIFICADO

68 Robert Murilo Oliveira Martins Robert 25/11/2010 NÃO SIM NÃO 60 72 66 CLASSIFICADO

12
99

39
17

61
34

84
56

39
66

49
76

57
94

91
77

91
68

62
2

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAPOTI:75658377000131 em 05/08/2025 17:10



EDIÇÃO  N˚  1866 TERÇA,  05  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  8/18

CÓDIGO  186620259111 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAPOTI  -  PR PÁGINA  8 /18

69 João Vitor Marques Miranda João 05/10/2007 SIM NÃO NÃO 0 0 0 CLASSIFICADO

70 Eduarda Batista 04/08/2006 NÃO NÃO NÃO 87 0 43,5 DESCLASSIFICADO

71 Bruna Caetano de Mattos 23/10/2004 NÃO NÃO NÃO 86,5 0 43,25 DESCLASSIFICADO

72 Stefane Beatriz Teixeira Ribeiro Stefane Beatriz 25/04/2009 NÃO NÃO NÃO 85,5 0 42,75 DESCLASSIFICADO

73 Maria Antonia Teles Mendes Maria Antonia 03/08/2009 NÃO NÃO NÃO 84 0 42 DESCLASSIFICADO

74 Alexandre da Silva Lopes 18/01/2010 NÃO NÃO NÃO 83,5 0 41,75 DESCLASSIFICADO

75 Pedro Henrique de Oliveira Lopes 07/01/2005 NÃO NÃO NÃO 81,5 0 40,75 DESCLASSIFICADO

76 Nicole Aparecida Dos Santos Ribeiro Nicole Ribeiro 21/04/2005 NÃO NÃO NÃO 81 0 40,5 DESCLASSIFICADO

77 Ana Júlia da Silva Pinto 31/10/2005 NÃO NÃO NÃO 77,5 0 38,75 DESCLASSIFICADO

78 Américo Fernando Macan Dos Santos 26/05/2010 NÃO NÃO NÃO 77 0 38,5 DESCLASSIFICADO

79 Níkola Sardinha de Morais 04/10/2005 NÃO NÃO NÃO 77 0 38,5 DESCLASSIFICADO

80 Stefhany de Castro Rodrigues 28/07/2011 NÃO NÃO NÃO 77 0 38,5 DESCLASSIFICADO

81 Jean Vinicius Miranda 09/07/2004 NÃO NÃO NÃO 76,5 0 38,25 DESCLASSIFICADO

82 Matheus Samuel Alves Da Silva 18/12/2009 NÃO NÃO NÃO 75 0 37,5 DESCLASSIFICADO

83 Maria Clara Guimarães de oliveira 20/06/2007 NÃO NÃO NÃO 73,5 0 36,75 DESCLASSIFICADO

84 Kauan Gabriel Rodrigues da Cruz 28/05/2007 NÃO NÃO NÃO 67,5 0 33,75 DESCLASSIFICADO

85 Vinicius Rodrigues da Fonseca Vinicius 18/02/2009 NÃO NÃO NÃO 64 0 32 DESCLASSIFICADO

Ordem de 

Classificação
Nome Completo Nome Social 

Data de 

Nascimento
PCD Afro

Transferência  

de renda
Média 

Nota da 

Entrevista
Média Final Situação

1 João Vitor Marques Miranda João 05/10/2007 SIM NÃO NÃO 0 0 0 CLASSIFICADO

Ordem de 

Classificação
Nome Completo Nome Social 

Data de 

Nascimento
PCD Afro

Transferência  

de renda
Média 

Nota da 

Entrevista
Média Final Situação

1 N.H.M.S * * * * * CLASSIFICADO

2 J.V.M.M * * * * * CLASSIFICADO

CLASSIFICAÇÃO-PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD)

CLASSIFICAÇÃO-PROGRAMA DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL OU FAMILIAR

OBS: Em conformidade com o item 3.2.1.1 do Edital nº 01/2025, preserva-se os dados dos candidatos. A Comissão realizou a entrevista de ambos os candidatos e manteve a preservação 

do sigilo dos dados dos candidatos.

OBS: O candidato pertence ao quadro de alunos da APAE de Arapoti/PR, que não atribui notas, mas elabora pareceres. Desta feita, a Comissão realizou a entrevista do candidato e 

manteve a sua colocação.

12
99

39
17

61
34

84
56

39
66

49
76

57
94

91
77

91
68

62
2

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAPOTI:75658377000131 em 05/08/2025 17:10



EDIÇÃO  N˚  1866 TERÇA,  05  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  9/18

CÓDIGO  186620259111 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAPOTI  -  PR PÁGINA  9 /18

Ordem de 

Classificação
Nome Completo Nome Social 

Data de 

Nascimento
PCD Afro

Transferência  

de renda
Média 

Nota da 

Entrevista
Média Final Situação

1 Yasmin Vitória de Souza 21/04/2011 NÃO SIM NÃO 97,5 98 97,75 CLASSIFICADO

2 Kailany dos Santos Oliveira 21/03/2011 NÃO SIM NÃO 88,5 100 94,25 CLASSIFICADO

3 Maria Luiza Mascarenhas fernandes 28/04/2008 NÃO SIM NÃO 86,5 99 92,75 CLASSIFICADO

4 Enzo Gabriel de Oliveira Santos 25/03/2008 NÃO SIM NÃO 84 100 92 CLASSIFICADO

5 Marcos Ribeiro da Silva Junior 11/05/2009 NÃO SIM NÃO 82 100 91 CLASSIFICADO

6 Paulo Martins da Silva 11/05/2009 NÃO SIM NÃO 79 100 89,5 CLASSIFICADO

7 Estefany de Sene de Almeida 19/09/2009 NÃO SIM NÃO 80,5 98 89,25 CLASSIFICADO

8 Anna Clara Oliveira Rodrigues Anna 10/07/2009 NÃO SIM NÃO 78 100 89 CLASSIFICADO

9 Guilherme Teles da Silva GUILHERME 14/12/2009 NÃO SIM NÃO 78,5 99 88,75 CLASSIFICADO

10 Kauany de Souza Ortiz 27/09/2007 NÃO SIM NÃO 78 99 88,5 CLASSIFICADO

11 Julya Beatriz Araújo Santos Julya 03/05/2011 NÃO SIM NÃO 77,5 99 88,25 CLASSIFICADO

12 Jullya de oliveira da Silva 01/05/2011 NÃO SIM NÃO 83,5 91 87,25 CLASSIFICADO

13 Kaike Araujo De Moura Kaike 17/07/2006 NÃO SIM NÃO 73 100 86,5 CLASSIFICADO

14 Willian Furtuoso Bretschneider 23/11/2011 NÃO SIM NÃO 85 86 85,5 CLASSIFICADO

15 Vania Cecilia da Trindade 22/06/2008 NÃO SIM SIM 73 98 85,5 CLASSIFICADO

16 Polliana Maisa Santos Batista 02/08/2006 NÃO SIM NÃO 76,5 93 84,75 CLASSIFICADO

17 Kelly Diniz Oliveira 16/05/2010 NÃO SIM NÃO 68 100 84 CLASSIFICADO

18 Adrian da Silva Gonçalves 21/05/2007 NÃO SIM NÃO 74,5 92 83,25 CLASSIFICADO

19 Jean colc de oliveira 13/07/2010 NÃO SIM NÃO 79,5 86 82,75 CLASSIFICADO

20 Mylena Vitória da Silva Ferreira 25/09/2010 NÃO SIM NÃO 77,5 87 82,25 CLASSIFICADO

21 Nayara Heloisa de Melo dos Santos Nayara 30/10/2010 NÃO SIM NÃO 62 98 80 CLASSIFICADO

22 Zaqueu leonan santos da Silva Zaqueu 23/12/2010 NÃO SIM SIM 69,5 90 79,75 CLASSIFICADO

23 Kauan Guilherme Furtuoso Macan Kauan 11/12/2007 NÃO SIM NÃO 75 84 79,5 CLASSIFICADO

24 Felippe Manuel Silva 05/11/2010 NÃO SIM SIM 69 83 76 CLASSIFICADO

25 Daniel Eduardo Alves da Silva Daniel 20/09/2008 NÃO SIM SIM 77,5 70 73,75 CLASSIFICADO

26 Robert Murilo Oliveira Martins Robert 25/11/2010 NÃO SIM NÃO 60 72 66 CLASSIFICADO

Ordem de 

Classificação
Nome Completo Nome Social 

Data de 

Nascimento
PCD Afro

Transferência  

de renda
Média 

Nota da 

Entrevista
Média Final Situação

1 Kelly Batista Mendes 24/05/2006 NÃO NÃO SIM 78 100 89 CLASSIFICADO

2 Vania Cecilia da Trindade 22/06/2008 NÃO SIM SIM 73 98 85,5 CLASSIFICADO

3 Vinicios Gabriel Lamb 10/12/2007 NÃO NÃO SIM 65 99 82 CLASSIFICADO

CLASSIFICAÇÃO-BENEFICIÁRIO DO PROGRAMA TRANSFERÊNCIA DE RENDA

OBS: Os (as) candidatos (as) classificados (as) tiveram sua condição validada durante a entrevista, conforme especificado no item 3.4.1 do Edital nº 01/2025.

CLASSIFICAÇÃO-AUTODECLARADOS PRETO OU PARDO, INDIGENAS E QUILOMBOLAS

12
99

39
17

61
34

84
56

39
66

49
76

57
94

91
77

91
68

62
2

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAPOTI:75658377000131 em 05/08/2025 17:10



EDIÇÃO  N˚  1866 TERÇA,  05  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  10/18

CÓDIGO  186620259111 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAPOTI  -  PR PÁGINA  10/18

4 Zaqueu leonan santos da Silva Zaqueu 23/12/2010 NÃO SIM SIM 69,5 90 79,75 CLASSIFICADO

5 Felippe Manuel Silva 05/11/2010 NÃO SIM SIM 69 83 76 CLASSIFICADO

6 Daniel Eduardo Alves da Silva Daniel 20/09/2008 NÃO SIM SIM 77,5 70 73,75 CLASSIFICADO

Ordem de 

Classificação
Nome Completo Nome Social 

Data de 

Nascimento
PCD Afro

Transferência  

de renda
Média 

Nota da 

Entrevista
Média Final Situação

CLASSIFICAÇÃO-MEDIDA SOCIOEDUCATIVA

NÃO HOUVE INSCRITOS

12
99

39
17

61
34

84
56

39
66

49
76

57
94

91
77

91
68

62
2

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAPOTI:75658377000131 em 05/08/2025 17:10



EDIÇÃO  N˚  1866 TERÇA,  05  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  11/18

CÓDIGO  186620259111 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAPOTI  -  PR PÁGINA  11/18

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
Rua Placídio Leite n. º 148 Centro Cívico – Fone / Fax 0800-400-1005 

ARAPOTI – PARANÁ - CNPJ n. º 75.658.377/0001-31 

Página 1 de 2 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 70 - CONCURSO PÚBLICO N. º 001/2023 

 
 
 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS (AS) CLASSIFICADOS (AS) PARA APRESENTAÇÃO 
DE DOCUMENTOS 

 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, usando de suas 
atribuições legais; e 
CONSIDERANDO a realização de Concurso Público de n. º 001/2023 de acordo com as 
disposições do Edital de Concurso Público de n. º 001/2023; e 
CONSIDERANDO o Edital de Concurso Público de n. º 034/2023 que trouxe a Divulgação da 
Classificação Final; e 
CONSIDERANDO o Decreto de n. º 6.759, de 28 de junho de 2023, que homologou o 
Resultado Final do Concurso Público de n. º 001/2023; e 
CONSIDERANDO a necessidade de provimento de cargo público; e 
 
TORNA PÚBLICO: 
 
A convocação de candidato (a) abaixo relacionados (a) aprovado (a) em Concurso Público 
de n. º 001/2023, conforme ordem de classificação, para que compareça até o dia 20 de 
agosto de 2025, das 08h30 às 11h00 e das 13h30 às 17h00, junto a Prefeitura Municipal de 
Arapoti – Divisão de Recursos Humanos, sito a Rua Placídio Leite, n. º 148, Centro Cívico, na 
cidade de Arapoti, para apresentação de documentos. 
 

AGENTE DE RECEPÇÃO 

Classificação Nome 

16º RENATA APARECIDA DOS SANTOS 

 
 
 
 
RELAÇÃO DE DOCUMENTOS DOS (AS) CANDIDATOS (AS): 
 
a) Cédula de identidade (cópia e original); 
b) Cadastro de Pessoa Física CPF (cópia e original); 
c) Título de Eleitor (cópia e original); 
d) Certidão de Casamento/Nascimento (cópia e original); 
e) Comprovante de residência (cópia e original); 
f) Carteira de Trabalho e Previdência Social CTPS (Original); 
g) Carteira de Vacinação Atualizada (cópia e original); 
h) Certidão de Reservista/Dispensa Incorporação (cópia e original); 
i) Histórico Escolar/Diploma (cópia e original); 

      PREFEITURA  MUNICIPAL          

12
99

39
17

61
34

84
56

39
66

49
76

57
94

91
77

91
68

62
2

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAPOTI:75658377000131 em 05/08/2025 17:10



EDIÇÃO  N˚  1866 TERÇA,  05  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  12/18

CÓDIGO  186620259111 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAPOTI  -  PR PÁGINA  12/18

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
Rua Placídio Leite n. º 148 Centro Cívico – Fone / Fax 0800-400-1005 

ARAPOTI – PARANÁ - CNPJ n. º 75.658.377/0001-31 

Página 2 de 2 

j) Registro no Conselho Profissional e/ou Órgão de Classe (cópia e original); 
k) Atestado de Antecedentes criminais (original) Link para emissão da certidão 
https://www.atestados.pr.gov.br/info/aac 
l) Certidão de Quitação Eleitoral (original); 
Link para emissão da certidão https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-
eleitoral  
m) Cópia integral da Declaração de Imposto de Renda; 
n) Foto 3x4. 
  
RELAÇÃO DE DOCUMENTOS DOS DEPENDENTES: 
 
a) Certidão de Nascimento (cópia e original); 
b) Cédula de Identidade (cópia e original); 
c) Cadastro Pessoa Física CPF (cópia e original). 
 
Os (as) candidatos (as) convocados (as) por este edital que não se apresentarem junto a 
Divisão de Recursos Humanos, até a data estabelecida serão desclassificados (as) do 
Concurso Público, de n. º 001/2023, conforme disposições do Edital de n. º 001/2023. 

 
Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo. 

Gabinete do Prefeito, 05 de agosto de 2025. 
 
 
 
 
 

-IRANI JOSÉ BARROS- 
Prefeito Municipal 

12
99

39
17

61
34

84
56

39
66

49
76

57
94

91
77

91
68

62
2

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAPOTI:75658377000131 em 05/08/2025 17:10



EDIÇÃO  N˚  1866 TERÇA,  05  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  13/18

CÓDIGO  186620259111 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAPOTI  -  PR PÁGINA  13/18

 

 

 

 

 

EXTRATO 

3º TERMO ADITIVO 

 

Inexigibilidade n°: 11/2020. 

Contrato nº: 61/2024. 

Contratante: MUNICÍPIO DE ARAPOTI. 

Contratada: FÁBIO LUÍS FERREIRA. 

Objeto: O presente Termo Aditivo, objetiva a prorrogação dos prazos de execução e 
vigência do contrato sob o n° 61/2024, por mais 6 (seis) meses, iniciando-se em 
17/10/2025, estendendo-se até 17/04/2026, com base no inciso II, art. 57 da Lei nº 
8.666/93. 

Disposições finais: Todas as demais cláusulas não especificamente 
modificadas pelas alterações decorrentes deste Termo Aditivo permanecem 
em vigor e obrigando as partes conforme originalmente pactuadas.  

Data da Assinatura: 01/08/2025. 
 

 

 

 

      LICITAÇÕES  E  COMPRAS          

12
99

39
17

61
34

84
56

39
66

49
76

57
94

91
77

91
68

62
2

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAPOTI:75658377000131 em 05/08/2025 17:10



EDIÇÃO  N˚  1866 TERÇA,  05  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  14/18

CÓDIGO  186620259111 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAPOTI  -  PR PÁGINA  14/18

EXTRATO 

6º TERMO ADITIVO 

 

Contrato n°: 172/2021. 

Pregão n°: 15/2021. 

Contratante: MUNICÍPIO DE ARAPOTI. 

Contratada: PROJECT – PROJETO, EXECUÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA. 

Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação dos prazos de execução 
e vigência do CONTRATO sob o n° 172/2021 por mais 12 (doze) meses, 
iniciando-se em 03/08/2025, estendendo-se até 03/08/2026, com base no inciso 
II, art. 57 da Lei nº 8.666/93. Com a presente prorrogação, este contrato atingiu 
o limite legal de 60 meses, conforme previsto no art. 57, II, da Lei 8.666/1993. 

Disposições finais: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato 
Original a que se refere o presente Termo Aditivo. 

Data da assinatura: 01/08/2025. 

 

      LICITAÇÕES  E  COMPRAS          

12
99

39
17

61
34

84
56

39
66

49
76

57
94

91
77

91
68

62
2

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAPOTI:75658377000131 em 05/08/2025 17:10



EDIÇÃO  N˚  1866 TERÇA,  05  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  15/18

CÓDIGO  186620259111 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAPOTI  -  PR PÁGINA  15/18

 

 

 

 

EXTRATO 

13º TERMO ADITIVO 

 

Contrato n°: 369/2020. 

Inexigibilidade n°: 11/2020. 

Processo Licitatório nº: 104/2020. 

Contratante: MUNICIPIO DE ARAPOTI. 

Contratada: ANTONIO FERREIRA DOS SANTOS. 

Objeto: O presente Termo Aditivo, objetiva a prorrogação dos prazos de 

execução e vigência do Termo De Credenciamento sob o n° 369/2020, por mais 

3 (três) meses, iniciando-se em 06/08/2025, estendendo-se até 06/11/2025, 

com base no inciso II, art. 57 da Lei nº 8.666/93. Com a presente prorrogação, 

este contrato atingiu o limite legal de 60 meses, conforme previsto no art. 57, 

II, da Lei 8.666/1993. 

Disposições finais: Todas as demais cláusulas não especificamente 

modificadas pelas alterações decorrentes deste Termo Aditivo permanecem 

em vigor e obrigando as partes conforme originalmente pactuadas.  

Data da assinatura: 01/08/2025. 

 

      LICITAÇÕES  E  COMPRAS          

12
99

39
17

61
34

84
56

39
66

49
76

57
94

91
77

91
68

62
2

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAPOTI:75658377000131 em 05/08/2025 17:10



EDIÇÃO  N˚  1866 TERÇA,  05  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  16/18

CÓDIGO  186620259111 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAPOTI  -  PR PÁGINA  16/18

 

 

 

 

 

EXTRATO 

4º TERMO ADITIVO 

 

Inexigibilidade n°: 11/2020. 

Contrato nº: 60/2024. 

Contratante: MUNICÍPIO DE ARAPOTI. 

Contratada: MARCUS ROGÉRIO LEITE MUCHAGATA. 

Objeto: O presente Termo Aditivo, objetiva a prorrogação dos prazos de execução 
e vigência do contrato sob o n° 60/2024, por mais 6 (seis) meses, iniciando-se em 
17/10/2025, estendendo-se até 17/04/2026, com base no inciso II, art. 57 da Lei nº 
8.666/93. 

Disposições finais: Todas as demais cláusulas não especificamente modificadas 
pelas alterações decorrentes deste Termo Aditivo permanecem em vigor e 
obrigando as partes conforme originalmente pactuadas.  

Data da Assinatura: 25/07/2024. 

 

 

 

 

      LICITAÇÕES  E  COMPRAS          

12
99

39
17

61
34

84
56

39
66

49
76

57
94

91
77

91
68

62
2

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAPOTI:75658377000131 em 05/08/2025 17:10



EDIÇÃO  N˚  1866 TERÇA,  05  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  17/18

CÓDIGO  186620259111 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAPOTI  -  PR PÁGINA  17/18

PPOODDEERR  LLEEGGIISSLLAATTIIVVOO  

CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  AARRAAPPOOTTII  

  

 
Edifício Vereador Hercílio Ferreira de Camargo 

Rua Placídio Leite, 136 – Centro Cívico – CEP: 84990-000 – Arapoti / PR. 
Fone (43) 3557-1500 – CNPJ 77.780.245/0001-03 

EXTRATO CONTRATO Nº 15/2025 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02 / 2025 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA 

INTEGRADO PARA PROCESSO LEGISLATIVO ELETRONICO E DIGITAL EM PLATAFORMA 

WEB, COM OS SEGUINTES SERVIÇOS: MANUTENÇÃO CORRETIVA, EVOLUTIVA E 

ADAPTATIVA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE CONTROLE DAS FUNÇÕES DA CASA 

LEGISLATIVA; CONTROLE DE PORTAL ELETRÔNICO QUE POSSUA INTEGRAÇÃO COM AS 

INFORMAÇÕES DO SISTEMA; VOTAÇÃO ELETRÔNICA; CERTIFICAÇÃO DIGITAL DE 

DOCUMENTOS LEGISLATIVOS E ADMINISTRATIVOS, PROTOCOLO, APLICATIVO; 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS CORRELATOS, IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA, 

MIGRAÇÃO E CONVERSÃO DE DADOS; SUPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO; 

TREINAMENTO DE PESSOAL E ACOMPANHAMENTO REALIZADO POR TÉCNICO 

ESPECIALIZADO; DISPONIBILIZAÇÃO DE APLICATIVO PARA SMARTPHONE (IOS E 

ANDROID), PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPOTI. 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPOTI 

CONTRATADA: SOFTCAM SOLUÇÕES LTDA. 

CNPJ: 24.092.271/0001-82 

VALOR TOTAL: R$ 37.950,00 (trinta e sete mil e novecentos e cinquenta reais). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

ELEMENTO DE DESPESA: – 01.001.01.031.0001.2.001.3.3.90.40.06.00 – MANUTENÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E LEGISLATIVAS DA CÂMARA 

MUNICIPAL – SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – PESSOA 

JURÍDICA – LOCAÇÃO DE SOFTWARE. 

 

ASSINAM: 
MAICON JEAN POT pela CONTRATANTE 
ADEMIR SEBOLD pela CONTRATADA 

      CÂMARA MUNICIPAL  DE  ARAPOTI          

12
99

39
17

61
34

84
56

39
66

49
76

57
94

91
77

91
68

62
2

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAPOTI:75658377000131 em 05/08/2025 17:10



EDIÇÃO  N˚  1866 TERÇA,  05  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  18/18

CÓDIGO  186620259111 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAPOTI  -  PR PÁGINA  18/18

EDITORAÇÃO
Wanderley Rasera Junior - Assistente de Comunicação 

Prefeitura Municipal de Arapoti 
CNPJ: 75.658.377/0001-31

E-mail: atosoficiais@arapoti.pr.gov.br 
 

12
99

39
17

61
34

84
56

39
66

49
76

57
94

91
77

91
68

62
2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAPOTI:75658377000131 em 05/08/2025 17:10

http://www.tcpdf.org

		2025-08-05T17:10:45-0300




